
Protokół Nr XII/2011 
z dwunastej sesji Rady Gminy Męcinka odbytej w dniu 30 grudnia 2011 r. 

 
 Na stan 15 –tu radnych w sesji udział wzięło 15-tu radnych.  
 
Otwarcia sesji  Rady Gminy Męcinka dokonał przewodniczący rady Wiesław Gregulski 
wypowiadając formułę: „Otwieram dwunastą sesję  Rady Gminy Męcinka”. 
Powitał przybyłych na sesję : radnych Gminy Męcinka, wójta gminy -  Zbigniewa Przychodzenia, 
z-cę wójta – Andrzeja Czecha skarbnika gminy - Józefa Święcickiego i sekretarza gminy – 
Zygmunta Melnera, kierowników jednostek organizacyjnych, redaktora Nowej Gazety Jaworskiej 
oraz przybyłych na sesję mieszkańców gminy.  
 Po przywitaniu obecnych i stwierdzeniu quorum przedstawił porządek posiedzenia, który 
przewidywał :  

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Informacja o wydanych decyzjach ustalających opłatę z tytułu wzrostu wartości 

nieruchomości w związku z uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego i o zgłoszonych  Ŝądaniach wypłaty odszkodowań z tytułu obniŜenia 
wartości nieruchomości na skutek uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 

5. Uchwalenie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2012 – 2028. 
6. Uchwalenie budŜetu gminy na 2012 rok.  
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  
      1/ zmian w budŜecie gminy na 2011 rok, 
  2/ planu pracy komisji rewizyjnej na 2012 rok,  
  3/ planu pracy rady gminy na 2012 rok 
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
9. Wolne wnioski i informacje.  
10. Zamknięcie sesji.  

Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do porządku obrad. 
 
Ad. 2.  
Informację o pracy w okresie od ostatniej sesji przedstawił wójt Zbigniew Przychodzeń.  
Zapytań i uwag w sprawie informacji nie było. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy 
Męcinka przyjęła informację Wójta Gminy o działalności w okresie pomiędzy sesjami  do 
akceptującej wiadomości.  
Informacja  stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 3.  
Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania.  
Rudziec Franciszek ze Słupa 
- Firma, ktora wykonywała inwestycję wodociąg – kanalizacja nie wywiązuje się z naprawy drogi 
Słup – Sichówek.  
- Kto wyrówna grunt po doprowadzeniu wody do działek budowlanych wykazanych do sprzedaŜy.  
Dubińska Jolanta z Pomocnego  
- Nie działa oświetlenie uliczne w Pomocnem.  
Lichoń Wojciech z Kondratowa  
- Podjąć działania w sprawie zmiany okręgu podatkowego dla gminy. 
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Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe na zgłoszone interpelacje i zapytania zostaną 
udzielone odpowiedzi w końcowej części obrad. W przypadku niemoŜności udzielenia odpowiedzi 
wyjaśnienie zostanie udzielone na piśmie w terminie 14-tu dni. 
 
Ad. 4.  
Informacje o wydanych decyzjach ustalających opłatę z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w 
związku z uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i o zgłoszonych 
Ŝądaniach  wypłaty odszkodowań z tytułu obniŜenia wartości nieruchomości na skutek uchwalania  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przedstawił sekretarz gminy Zygmunt 
Melner. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionych informacji.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła informacje Wójta Gminy o 
wydanych decyzjach ustalających opłatę z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku z 
uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i o zgłoszonych Ŝądaniach  
wypłaty odszkodowań z tytułu obniŜenia wartości nieruchomości na skutek uchwalania  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego do akceptującej wiadomości.  
Informacje  stanowi załączniki do protokołu.  
 
Ad. 5.  
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe zgodnie z art. 230 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały w 
sprawie wieloletniej prognozy finansowej i jej zmiany naleŜy wyłącznie do zarządu jednostki 
samorządu terytorialnego, czytaj „wójta gminy”.  Dodał, Ŝe projekt uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej jest i będzie  ściśle związany z budŜetem gminy. Dlatego teŜ wprowadzane 
zmiany w budŜecie jak i zamieszczonych w nim przedsięwzięć moŜe skutkować koniecznością 
wprowadzenia zmiany równieŜ w wieloletniej  prognozie finansowej gminy.  
Następnie poprosił skarbnika gminy o odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej   we Wrocławiu o projekcie uchwały.  
Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Męcinka na lata 2012-2018 
oraz uchwała Nr II/344/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu z 9 grudnia 2011 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Męcinka na lata 2012-2028 przedłoŜonej wraz z projektem uchwały 
budŜetowej na 2012 rok stanowią załączniki do protokołu.  
Następnie przewodniczący komisji BudŜetowo-Finansowej, Oświaty i Spraw Społecznych 
Franciszek Rudziec przedstawił opinię komisji o projekcie uchwały.  
Opinia stanowi załącznik do protokołu.  
W sprawie projektu uchwały nie zgłoszono Ŝadnych uwag ani zapytań.   
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych. Nieobecny na sali obrad  w 
trakcie głosowania  radny Mirosław Brzozowski. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Męcinka na lata 2011-2018 i uchwała w tej sprawie Nr 
XII/70/2011 stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 6.  

 Następnie Rada Gminy przeszła do czynności związanych z uchwaleniem budŜetu na rok 2012. 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe zgodnie z procedurą uchwalania budŜetu  
ustaloną  uchwałą Nr XLVI/303/10 Rady Gminy Męcinka  z dnia 10 września 2010 r. w sprawie 
trybu prac nad projektem uchwały budŜetowej,  w trakcie realizacji tego punktu naleŜy uwzględnić  
następujące punkty : 
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1/ przedstawienie przez wójta projektu budŜetu,  
2/ odczytanie projektu uchwały budŜetowej,  
3/ odczytanie  opinii regionalnej izby obrachunkowej o projekcie budŜetu,   
4/ przedstawienie ostatecznej opinii i wniosków komisji rady właściwej  do spraw budŜetu,  
5/ przedstawienie stanowiska  wójta gminy, do opinii i wniosków komisji właściwej  do spraw 
budŜetu i opinii regionalnej izby obrachunkowej, 
6/ dyskusja nad projektem budŜetu,  
7/ głosowanie nad  projektem uchwały budŜetowej.  
Ad. 6/1. 
Projekt budŜetu w imieniu wójta przedstawił skarbnik gminy – Józef Święcicki.  
Projekt budŜetu wg. załączników 1-15 stanowi załącznik do protokołu.    
Ad. 6/2.  
Projekt uchwały budŜetowej na 2012 rok odczytał skarbnik gminy.  
Projekt stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 6/3. 
Wiceprzewodnicząca rady Agnieszka Śmiłowska odczytała opinię Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej  we Wrocławiu o przedłoŜonym projekcie budŜetu Gminy 
Męcinka  na rok 2012.  
Uchwała Nr II/343/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 
dnia 9 grudnia 2011 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budŜetowej Gminy Męcinka na 
2012 rok stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 6/4. 
Następnie przewodniczący Komisji BudŜetowo-Finansowej, Oświaty i Spraw Społecznych 
Franciszek Rudziec odczytał   ostateczną opinię komisji  w sprawie projektu budŜetu na rok 2012.  
Opinia stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 6/5.  
Stanowisko wójta w sprawie  opinii komisji BudŜetowo-Finansowej, Oświaty i Spraw Społecznych  
i w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu przedstawił Skarbnik Gminy. 
Poinformował, Ŝe nie ma uwag do stanowiska komisji BudŜetowo-Finansowej, Oświaty i Spraw 
Społecznych Rady Gminy oraz Ŝadnych uwag do opinii RIO. 
Ad. 6/6.  
W dyskusji w sprawie projektu budŜetu głos zabrali :  
Radny Brzozowski Mirosław zwrócił uwagę na załącznik przedstawiający wydatki majątkowe 
gminy i wykazane pod poz. 12 zadanie dot. przebudowy i wyposaŜenia gminnego obiektu 
kulturalno-edukacyjnego w Męcince Nr 85. Zwrócił się z zapytaniem jak to się ma do podjętej we 
wrześniu br. uchwały w sprawie  kierunków działania wójta  gminy w racjonalizacji wydatków 
budŜetowych w latach 2011 – 2013, w załączniku do której zapisano w pkt.10 : ograniczenie  frontu 
inwestycyjnego poprzez odstąpienie  od : Przebudowy i wyposaŜenia gminnego obiektu kulturalno-
edukacyjnego w Męcince Nr 85 ? czy nie ma sprzeczności pomiędzy tymi uchwałami.  
Z-ca wójta Andrzej Czech wyjaśnił, Ŝe  wprowadzając nowe przepisy zastępujemy nimi 
wcześniejsze.  
Innych uwag w dyskusji nie poruszono.    
Ad. 6/7.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjecie uchwały w sprawie przyjęcia budŜetu Gminy 
Męcinka na 2012 rok.   
Za przyjęciem budŜetu Gminy Męcinka na 2012 rok  glosowało 13-tu obecnych na sesji radnych, 1 
radny wstrzymał się od głosowania. W trakcie głosowania na sali obrad nieobecna radna Jolanta 
Dubińska. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie przyjęła budŜet Gminy 
Męcinka na 2011 rok i uchwała w tej sprawie Nr XII/71/2011 stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad. 7.  
Przed przystąpieniem  do rozpatrywania uchwał przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe  
wszystkie projekty uchwał przeanalizowały :  
Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Infrastruktury Technicznej oraz Komisja  BudŜetowo – 
Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych.  
 
Ad.7/1. 
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały dotyczący zmian w budŜecie gminy Męcinka na 
2011 rok. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. Za 
podjęciem uchwały głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych. Nieobecny na sali obrad  w trakcie 
głosowania  radny Mirosław Brzozowski. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy 
Męcinka jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2011 rok i uchwała 
w tej sprawie Nr XII/72/2011 stanowi załącznik do protokołu.   
 
Ad.7/2. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył   planu pracy komisji rewizyjnej na 2012 rok. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. Za 
podjęciem uchwały głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych. Nieobecny na sali obrad  w trakcie 
głosowania  radny Mirosław Brzozowski. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie 
planu pracy komisji rewizyjnej na 2012 rok i uchwała w tej sprawie Nr XII/73/2011 stanowi 
załącznik do protokołu.   
 
Ad. 7/3. 
Ostatni projekt uchwały dotyczył zatwierdzenia planu pracy rady gminy na 2012 rok. 
Uwag ani wniosków do projektu planu pracy nie było.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. Za 
podjęciem uchwały głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych. Nieobecny na sali obrad  w trakcie 
głosowania  radny Mirosław Brzozowski. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy rady gminy na 2012 rok i uchwała w tej sprawie Nr XII/74/2011 stanowi 
załącznik do protokołu.   
 
Ad. 8.  
Na zgłoszone interpelacje i zapytania udzielono następujących odpowiedzi. 
W sprawie naprawy drogi Słup – Sichówek przez firmę, która prowadziła inwestycję sekretarz 
gminy Zygmunt Melner wyjaśnił, Ŝe po przeprowadzonym przeglądzie spisany został protokół w 
którym wskazana została ta droga do naprawy. Kierownik firmy wykonującej prace inwestycyjne 
zobowiązał się do naprawy tej drogi.  
Odnośnie naprawy poboczy po doprowadzeniu wody do działek budowlanych wójt wyjaśnił, Ŝe 
naprawy te gmina dokona we własnym zakresie i wyjaśnił, Ŝe  firma zrobiła to podłączenie 
dodatkowo i nie było mowy o przywróceniu miejsc po przejściu wykopów do stanu poprzedniego.   
Radnemu Wojciechowi Lichoniowi wyjaśnił, Ŝe w ustawie o podatku rolnym w art. 4.  funkcjonuje 
przepis o ustaleniu okręgów podatkowych w zaleŜności od warunków ekonomicznych i 
produkcyjno-klimatycznych.  
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Ad.9.  
Wiceprzewodnicząca rady Agnieszka Śmiłowska poinformowała obecnych o waŜnym wydarzeniu 
w Sztokholmie 17 grudnia 2011 r. , gdzie sołtys z Chroślic Daniel Rzepa wziął udział w konkursie 
fryzjerskim i zdobył III miejsce oraz, Ŝe  przy wręczaniu nagrody padła informacja o tym, Ŝe laureat 
pochodzi z gminy Męcinka. Poinformowała takŜe, Ŝe radny Grzegorz Pisulski obronił licencjat.  
Przewodniczący rady na zakończenie złoŜył wszystkim obecnym Ŝyczenia z okazji nadchodzącego 
Nowego Roku 2012.  
 
Ad. 10.  
Przewodniczący rady stwierdził wyczerpanie porządku sesji. Podziękował radnym i zaproszonym 
gościom za udział w obradach.  
Dwunastą sesję rady gminy ogłosił za zamkniętą.  
 
 
Protokołowała  
 
Małgorzata Rodzeń  
 


